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Przewodniczący NSZZ „SOLIDARNOŚĆ"

w Akademii Wychowania Fizycznego we Wrocławiu

dr hab. Kazimierz Witkowski

W odpowiedzi na pismo Zakładowej Organizacji Związkowej NSZZ SOLIDARNOŚĆ z dnia 
10.05.2019 r. w sprawie stosowania 50% kosztów uzyskania przychodów dla nauczycieli 
akademickich, chciałbym Państwu przedstawić stanowisko Władz Uczelni w tej sprawie.

Jak wynika z zapisów art. 116 ust. 7 Ustawy „Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce" 
z dnia 20 lipca 2018 r. wykonywanie obowiązków wszystkich nauczycieli akademickich stanowi 
działalność twórczą o indywidualnym charakterze, o której mowa w art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 
4 lutego 1994 r. o prawie autorskim i prawach pokrewnych (j.t Dz. U. z 2018 r. poz. 1191 ze zm.).

Na tle powyższego przepisu pojawiają się jednak wątpliwości interpretacyjne dotyczące jego 
stosowania. Pomimo ich istnienia, do chwili obecnej brak jest formalnych uregulowań prawnych 
z zakresu podatku dochodowego. Nie wprowadzono interpretacji ogólnej przepisów ustawy 
o podatku dochodowym od osób fizycznych, która jest wykładnią dla płatników i Urzędów 
Skarbowych do ustalania prawidłowych zasad naliczania podatku i kosztów uzyskania przychodu.

Problematyka prawidłowego stosowania 50% kosztów uzyskania przychodu dla nauczycieli 
akademickich była poruszana i szczegółowo omawiana na licznych spotkaniach i konferencjach 
Rektorów Szkół Wyższych (w tym KRUWIO, KRASP).

Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego w piśmie z dnia 09.05.2019 r. przedstawiło 
interpretację, z której wynika, że 50 % kosztów uzyskania przychodów przysługuje wszystkim 
nauczycielom akademickim. Jednocześnie w piśmie zawarte jest zastrzeżenie, że w Ministerstwie 
Finansów trwają prace nad wydaniem ogólnych uregulowań w tym zakresie.

W związku z przedłużającym się czasem oczekiwania na oficjalne stanowisko Ministerstwa 
Finansów w tej tak ważnej dla całej społeczności akademickiej sprawie, Władze Uczelni po licznych 
konsultacjach powzięły decyzję o wystąpieniu z wnioskiem do Krajowej Informacji Skarbowej (KIS) 
o wydanie interpretacji indywidualnej.

Stosowny dokument został wysłany do KIS w dniu 31.05.2019 r.
Podsumowując, aktualnie oczekujemy na odpowiedź Krajowej Informacji Skarbowej, która 

będzie stosowną wykładnią dla Uczelni mającą charakter wiążący, w celu stosowania 50 % kosztów 
uzyskania przychodów do dnia wydania uregulowań formalnych przez Ministerstwo Finansów.

Z poważaniem

dr hab. Andrzej Kobita 
prof. nadzw.
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